
 

 

UCHWAŁA NR XXI/261/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w Dziennym Domu „Senior+" w Lipniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.·o pomocy społecznej (t. j. Dz.  

U. z 2020 r., poz. 1876) - Rada Miejska w Kańczudze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

w Lipniku. 

§ 2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 

z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom „Senior+”. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” uzależniona jest od sytuacji 

dochodowej uczestnika. 

2. Odpłatności nie ponoszą uczestnicy, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego. 

§ 4. Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” określa poniższa tabela 

Procentowy dochód osoby /rodziny wg 

kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Maksymalna wysokość odpłatności za 1 dzień pobytu 

w Dziennym Domu „Senior+” 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej  151% 1 zł 2 zł 

powyżej  201% 2 zł 3 zł 

powyżej  301% 3 zł 4 zł 

powyżej  400% 4 zł 5 zł 

§ 5. Uczestnikom skierowanym do Dziennego Domu „Senior+” w trakcie miesiąca kalendarzowego 

i uczestnikom, którzy zakończyli uczestnictwo w trakcie trwania miesiąca nalicza się opłatę, o której mowa  

w § 4 następująco: ilość dni pobytu mnoży się przez kwotę odpłatności za jeden dzień pobytu. 

§ 6. 1. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala podmiot kierujący w drodze decyzji 

administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia 

odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

2. Wysokość odpłatności ustala się za każdy dzień pobytu w Dziennym Domu „Senior+”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5231



3. Nie pobiera się opłat za nieobecność pod warunkiem zgłoszenia jej Kierownikowi Dziennym Domu 

„Senior+” lub innej osobie upoważnionej, z co najmniej z jednodniowym wyprzedzeniem, chyba, że 

powiadomienie nie było możliwe z przyczyn losowych. 

4. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 

sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą powyżej 10 kolejnych dni kalendarzowych. 

5. Okres rozliczeniowy obejmuje jeden miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia 

ilość dni pobytu pomnożona przez kwotę odpłatności za jeden dzień pobytu. 

6. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” wnoszona jest przez uczestnika w okresach miesięcznych 

w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na konto Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kańczudze. Opłata stanowi dochód Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kańczudze 

 

 

Łukasz Skóra 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5231



 

Uzasadnienie 

W związku z przystąpieniem Miasta i Gminy Kańczuga do uczestnictwa w Programie Wieloletnim „Senior+” 

na lata 2015-2020, uzyskano dotację w zakresie wsparcia realizacji zadań własnych samorządu w obszarze 

pomocy społecznej, w tym określonych w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2020r. poz. 1876) z przeznaczeniem na utworzenie w Mieście i Gminie Kańczuga ośrodka 

wsparcia Dzienny Dom „Senior+” z siedzibą w miejscowości Lipnik, z przeznaczeniem dla seniorów z terenu 

miasta i gminy. 

Ośrodek działać będzie w ramach struktur organizacyjnych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kańczudze. 

Zgodnie z założeniami Programu, to samorząd ustala w tym przypadku zasady korzystania ·z Dziennego Domu 

„Senior+”, w tym kwestie dotyczące kosztów odpłatności samych uczestników. Mając na uwadze 

niekwestionowaną potrzebę aktywizacji seniorów oraz umożliwienie jak najszerszego dostępu osób 

zainteresowanych do zajęć organizowanych przez Dzienny Dom „Senior+” przyjmuje się, iż korzystanie 

z oferty Dziennego Domu „Senior+” będzie nieodpłatne dla uczestników, których dochód nie przekracza 

150 % kryterium dochodowego, w przypadku przekroczenia 150% kryterium dochodowego uczestnicy będą 

ponosić odpłatność zgodnie z załączona tabelą. 

Koszty funkcjonowania ośrodka wsparcia zostaną poniesione przez Miasto i Gminę Kańczugę, w ramach zadań 

własnych pomocy społecznej, przy wsparciu środków dotacji budżetu państwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5231


		2020-12-22T13:10:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




